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Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 15/2024  

Dyrektora Przedszkola nr 2 Bajkowa Ciuchcia w 

Jędrzejowie 

w sprawie wprowadzenia Standardów Ochrony 

Małoletnich 

 

 
STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

 

 

Podstawy prawne: 

- Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z 

późn. zm.); 

- Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych z dnia 20 listopada 1989r. (Dz. U. 1991 Nr 120 poz. 526 z późn. zm.); 

- Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1606); 

- Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U.2023 r. poz. 

1550 ze zm.) z dnia 23 kwietnia 1964r. - Kodeks cywilny (Dz.U.2023 r. poz.1610 ze zm.); 

- Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (t. j. Dz. U z 2022 r. poz. 1138 ze zm.); 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U.2021 r. 

poz. 1249); 

- Ustawa z dnia 13 maja 2016r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na 

tle seksualnym( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 ze zm.); 

- Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1375 z późn. zm.); 

- Ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2023 poz. 535); 

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 w sprawie procedury "Niebieskie 

Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta"(Dz. U z 2023 r. poz. 1870) 

 

 

Słowniczek pojęć 

Ilekroć w dokumencie „Standardy ochrony małoletnich” jest mowa o: 

 

1) małoletnim (dziecku, uczniu, wychowanku) – należy przez to rozumieć każdą osobę 

do ukończenia 18 roku życia; 

2) personelu – należy przez to rozumieć każdego pracownika Przedszkola nr 2 Bajkowa 

Ciuchcia w Jędrzejowie, bez względu na formę zatrudnienia, w tym: wolontariuszy lub inne 

osoby, które z racji pełnionej funkcji lub zadań mają (nawet potencjalny) kontakt z 

małoletnimi/dziećmi; 

3) rodzicu – należy przez to rozumieć przedstawiciela ustawowego 

dziecka/małoletniego pozostającego pod ich władzą rodzicielską. Jeżeli dziecko 

pozostaje pod władzą rodzicielską obojga rodziców, każde z nich może działać 

samodzielnie jako przedstawiciel ustawowy dziecka; 

4) opiekunie prawnym dziecka/małoletniego – należy przez to rozumieć osobę, która 
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jest przedstawicielem ustawowym małoletniego, dlatego może dokonywać 

czynności prawnych w imieniu dziecka i ma za zadanie chronić jego interesy 

prawne, osobiste oraz finansowe; 

5) przemocy fizycznej – należy przez to rozumieć każde intencjonalne działanie 

sprawcy, mające na celu przekroczenie granicy ciała dziecka/małoletniego, np. 

bicie, popychanie, szarpanie, itp.; 

6) przemocy seksualnej – należy przez to rozumieć zaangażowanie 

dziecka/małoletniego w aktywność seksualną, której nie jest on lub ona w stanie w 

pełni zrozumieć i udzielić na nią świadomej zgody, naruszającą prawo i obyczaje 

danego społeczeństwa; 

7) przemocy psychicznej – należy przez to rozumieć powtarzający się wzorzec 

zachowań opiekuna lub skrajnie drastyczne wydarzenie (lub wydarzenia), które 

powodują u dziecka poczucie, że jest nic niewarte, złe, niekochane, niechciane, 

zagrożone i że jego osoba ma jakąkolwiek wartość jedynie wtedy, gdy zaspokaja 

potrzeby innych; 

8) zaniechanie – należy przez to rozumieć chroniczne lub incydentalne 

niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i psychicznych przez osoby 

zobowiązane do opieki, troski i ochrony zdrowia i/lub nierespektowanie 

podstawowych praw, powodujące zaburzenia jego zdrowia i/lub trudności w 

rozwoju; 

9) przemocy domowej – należy przez to rozumieć jednorazowe albo powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków 

rodziny, a także innych osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, 

w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, 

naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, 

powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także 

wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą; 

10) osobie stosującej przemoc domową – należy przez to rozumieć pełnoletniego, który 

dopuszcza się przemocy domowej; 

11) świadku przemocy domowej – należy przez to rozumieć osobę, która posiada wiedzę 

na temat stosowania przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej. 

 

 

Celem Standardów Ochrony Małoletnich jest: 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa małoletnim powierzonym Przedszkolu nr 2 Bajkowa 

Ciuchcia  w Jędrzejowie  oraz współpracującymi z nim instytucjom. 

2. Udzielenie rodzicom lub prawnym opiekunom małoletnich moralnej pewności co 

do stosowania w przedszkolnej praktyce pedagogicznej najwyższych standardów 

dobra i bezpieczeństwa wychowanków: słuchania dzieci, szacunku wobec nich 

jako osób, doceniania ich wysiłków i osiągnięć, angażowania ich w procesy 

decyzyjne, zachęcania do podejmowania działań oraz pozytywnego motywowania 

ich do tego. 

 

Cały personel placówki, w tym pracownicy instytucji, wolontariusze, stażyści oraz 

praktykanci znają treść dokumentu Standardy ochrony dzieci oraz stosują je w praktyce. 
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Pracownicy realizują wyżej wymienione cele zgodnie ze swoimi kompetencjami, 

obowiązującym prawem oraz przepisami wewnętrznymi placówki. 

 

 

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

w  Przedszkolu nr 2 Bajkowa Ciuchcia w Jędrzejowie 

Standard 1 – Przedszkole opracowało, przyjęło i wdrożyło do realizacji Standardy Ochrony 

Małoletnich, które określają: 

o Zasady bezpiecznej rekrutacji personelu.

o Procedury reagowania na krzywdzenie; procedury i osoby odpowiedzialne za 

przyjęcie zgłoszenia, dokumentowanie i dalsze działania pomocowe.

o Zasady bezpiecznych relacji personel – małoletni, w tym zachowania niedozwolone.

o Zasady bezpiecznych relacji małoletni – małoletni, w tym zachowania niedozwolone.

o Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu.

o Procedury ochrony dzieci przed treściami szkodliwymi i zagrożeniami w 

Internecie, w tym ochrony wizerunku i danych osobowych.

o Zasady upowszechniania i ewaluacji Standardów.

 

 

Standard 2 – Przedszkole stosuje zasady bezpiecznej rekrutacji personelu, regularnie szkoli 

personel ze Standardów. 

Wskaźniki realizacji standardu: 

o W przedszkolu zatrudnia się personel po wcześniejszej weryfikacji w Krajowym 

Rejestrze Karnym, Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, a w przypadku 

stanowisk pedagogicznych dodatkowo w Centralnym Rejestrze Orzeczeń 

Dyscyplinarnych. W przypadku zatrudnienia obcokrajowców personel weryfikuje osobę 

w rejestrach karalności państw trzecich w zakresie określonych przestępstw (lub 

odpowiadających im czynów zabronionych w przepisach prawa obcego) lub w 

przypadkach prawem wskazanych poprzez 
oświadczenia o niekaralności. 

o Pracownicy przedszkola są świadomi swoich praw oraz odpowiedzialności prawnej 
ciążącej na nich za nieprzestrzeganie standardów ochrony małoletnich. 

o W przedszkolu prowadzona jest systematyczna edukacja wszystkich pracowników z 
zakresu ochrony dzieci przed krzywdzeniem. 

Standard 3 – Przedszkole wdrożyło i stosuje procedury interwencyjne, które znane są i 

udostępnione całemu personelowi. Każdy pracownik wie, komu należy zgłosić informację o 

krzywdzeniu małoletniego i kto jest odpowiedzialny za działania interwencyjne. 

 

Wskaźniki realizacji standardu: 

o Precyzyjnie określono procedury interwencji personelu w sytuacjach krzywdzenia 

lub podejrzenia krzywdzenia małoletniego, tj. przemocy rówieśniczej, przemocy 

domowej, niedzowolonych zachowań personelu wobec małoletnich, 

cyberprzemocy.

o Wskazano osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach 

zagrażających małoletniemu i udzielenia mu wsparcia a także odpowiedzialne za 
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składanie zawiadomień o popełnieniu przestępstwa na szkodę małoletniego, 

zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz osobę odpowiedzialną za wszczynanie 

procedury „Niebieskie Karty”

o W przedszkolu ustalone są zasady wsparcia małoletniego po ujawnieniu doznanej 

przez niego krzywdy



Standard 4 – Przedszkole raz na 2 lata monitoruje i w razie konieczności ewaluuje zapisy 

Standardów, konsultując się z personelem,  i rodzicami. 



I. Zasady zatrudniania pracowników w Przedszkolu nr 2 Bajkowa 

Ciuchcia w Jędrzejowie oraz dopuszczenia innych osób do opieki nad 

dziećmi. 

Dyrektor przedszkola musi zadbać, aby osoby przez niego zatrudnione (w tym osoby 

pracujące na podstawie umowy zlecenie oraz wolontariusze/stażyści) posiadały odpowiednie 

kwalifikacje do pracy z dziećmi oraz były dla nich bezpieczne. Aby sprawdzić powyższe, w 

tym stosunek osoby zatrudnianej do dzieci i podzielania wartości związanych z szacunkiem 

wobec nich oraz przestrzegania ich praw, dyrektor może żądać danych (w tym dokumentów) 

dotyczących: 

a. wykształcenia, 

b. kwalifikacji zawodowych, 

c. przebiegu dotychczasowego zatrudnienia kandydata/kandydatki. 

 

W każdym przypadku przedszkole musi posiadać dane pozwalające zidentyfikować osobę przez 

nią zatrudnioną, niezależnie od podstawy zatrudnienia. Placówka powinna zatem znać: 

a. imię (imiona) i nazwisko, 

b. datę urodzenia, 

c. dane kontaktowe osoby zatrudnianej. 

 

Dyrektor przedszkola przed nawiązaniem stosunku pracy, niezależnie od podstawy 

nawiązania stosunku pracy (Karta Nauczyciela, Kodeks pracy) oraz terminu jej trwania 

uzyskuje informacje: 

 

o w przypadku każdego pracownika, wolontariusza, praktykanta z Krajowego Rejestru 

Karnego w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu 

karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 

o r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 172 oraz z 2022 r. poz. 2600), 

lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach 

prawa obcego; 

o w przypadku zatrudnienia osoby na stanowisku pedagogicznym, w tym praktykantów 

i wolontariuszy dopuszczonych do pracy z uczniami/ wychowankami zaświadczenie z 

Rejestru Orzeczeń Dyscyplinarnych dla Nauczycieli; 

o w przypadku zatrudnienia każdej osoby w szkole i dopuszczeniem wolontariuszy lub 

praktykantów do kontaktu z uczniami/ dziećmi i opieki, z Rejestru Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym. 

 

Nie jest wymagane przedstawienie zaświadczeń, w przypadku, gdy z nauczycielem jest 

nawiązywany kolejny stosunek pracy w tej samej szkole w ciągu 3 miesięcy od dnia 

rozwiązania albo wygaśnięcia na podstawie art. 20 ust. 5c poprzedniego stosunku pracy. 

 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-07-2020&qplikid=2&P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=21-07-2020&qplikid=2&P2A6
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Jeżeli kandydat posiada obywatelstwo inne niż polskie, wówczas powinien przedłożyć 

również informację z rejestru karnego państwa, którego jest obywatelem, uzyskiwaną do 

celów działalności zawodowej lub wolontariacie związanej z kontaktami z małoletnimi, bądź 

informację z rejestru karnego, jeżeli prawo tego państwa nie przewiduje wydawania 

informacji dla wyżej wymienionych celów. 

Dyrektor pobiera od kandydata oświadczenie o państwie/państwach (innych niż 

Rzeczypospolita Polska), w których zamieszkiwał w ostatnich 20 latach pod rygorem 

odpowiedzialności karnej. 

Jeżeli prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja o niekaralności nie 

przewiduje wydawania takiej informacji lub nie prowadzi rejestru karnego, wówczas 

kandydat składa, pod rygorem odpowiedzialności karnej, oświadczenie o tym fakcie wraz z 

oświadczeniem, że nie był prawomocnie skazany oraz nie wydano wobec niego innego 

orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuścił się takich czynów zabronionych, oraz że nie 

ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy, 

stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania 

wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, 

edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 

duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z 

opieką nad nimi. 





Procedura zgłaszania podejrzenia oraz  podejmowania interwencji w 

sytuacji zagrożenia  bezpieczeństwa dziecka. 

 

 

Zakres zadań poszczególnych pracowników szkoły w przypadku podejrzenia lub 

uzyskania informacji, że małoletni uczeń jest krzywdzony: 

 

Dyrektor szkoły/ wicedyrektor : 

o Przyjmuje zgłoszenie o krzywdzeniu lub podejrzeniu krzywdzenia małoletniego. 

o W miarę potrzeb bierze udział w rozmowie z rodzicami lub opiekunami prawnymi. 

o W sytuacjach podejrzenia przemocy domowej wobec małoletniego podejmuje 

decyzję o uruchomieniu procedury „Niebieskie Karty”. 

o W przypadku, gdy małoletni doświadcza przemocy domowej lub jeżeli 

rodzice/opiekunowie prawni odmawiają współpracy ze szkołą składa wniosek o wgląd 

w sytuację rodziny do sądu lub zawiadamia policję lub prokuraturę o podejrzeniu 

przestępstwa. 

o W przypadku zagrożenia zdrowia lub życia małoletniego zawiadamia policję. 

o W przypadku zaniedbywania dziecka, poniżania, upokarzania, ośmieszania dziecka, 

wciągania dziecka w konflikt dorosłych, manipulowania nim dyrektor powiadamia sąd 

lub zespół interdyscyplinarny do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
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o Organizuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla małoletniego. . 

o Zapewnia pomoc nauczycielom w realizacji ich zadań np. ułatwia konsultacje trudnych 

spraw ze specjalistami, organizuje szkolenia w zakresie reagowania na przemoc wobec 

małoletnich. 

o Uzyskuje od rodziców i opiekunów informacje zwrotne na temat realizacji w 

przedszkolu standardów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem. 

o Jeżeli stan dziecka wskazuje na zagrożenie jego zdrowia i życia, wzywa pomoc 

medyczną (po wcześniejszym powiadomieniu rodziców lub opiekunów prawnych). 
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Pedagog i psycholog: 

o Przyjmuje i odnotowuje sprawę zgłoszenia przemocy w rodzinie. 

o Zapoznaje się z sytuacją dziecka i jego rodziny. 

o Przeprowadza rozmowy z małoletnim oraz jego rodzicami lub prawnymi opiekunami 

o Pozostaje w kontakcie z wychowawcą i dyrektorem w sprawach 

dotyczących małoletniego. 

o Pomaga pracownikom szkoły we właściwym postępowaniu względem ofiary 

przemocy. 

o Informuje rodziców o możliwych kierunkach wsparcia dziecka. 

o Pomaga rodzicom w zrozumieniu typowych reakcji dzieci na różnorodne sytuacje. 

o Kieruje dziecko oraz rodziców do placówek specjalistycznych. 

o Współpracuje ze specjalistami pomagającymi dziecku i jego rodzinie. 

o Uruchamia procedurę „Niebieskie Karty” 

o Dokumentuje podejmowane działania względem małoletniego i jego rodziny. 

o Opracowuje plan wsparcia dziecku krzywdzonemu. 

o Umożliwia poszerzanie wiedzy i umiejętności związanych z ochroną małoletniego 

przed zagrożeniami oraz pozytywnymi metodami wychowawczymi. 

o Dba o to, by na terenie przedszkola znajdowały się powszechnie dostępne 

informacje o organizacjach i instytucjach pomagających ofiarom przemocy. 

o Jeżeli stan dziecka wskazuje na zagrożenie jego zdrowia i życia wzywa pomoc 

medyczną (po wcześniejszym powiadomieniu rodziców lub opiekunów 

prawnych). 

 

Wychowawca: 

o Przyjmuje zgłoszenie o podejrzeniu przemocy w rodzinie dziecka i 

powiadamia dyrektora przedszkola i pedagoga lub psychologa. 

o Uruchamia procedurę „Niebieskie Karty”, 

o Pozostaje w kontakcie z rodzicami dziecka. 

o Opracowuje wspólnie z pedagogiem i psychologiem plan wsparcia 

krzywdzonemu. 

o Udziela wsparcia dziecku oraz monitoruje jego sytuację. 

o Monitoruje grupę rówieśniczą, by skutki przemocy nie wpływały na sytuację 

przedszkolną. 

o Dba o realizację treści z zakresu bezpieczeństwa i profilaktyki w 

bieżącej pracy z dziećmi. 

o Zapoznaje dzieci lub przypomina im Standardy Ochrony Małoletnich w 

ciągu dwóch pierwszych tygodni uczęszczania do placówki w każdym roku 

szkolnym oraz w miarę potrzeb. 

o Dba o to, żeby rodzice znali obowiązujące w szkole Standardy Ochrony 

Małoletnich, 

o zachęca rodziców/opiekunów uczniów do angażowania się w działania na rzecz 
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ochrony małoletnich. 

o Umożliwia rodzicom/opiekunom prawnym poszerzanie wiedzy i 

umiejętności związanych z pozytywnymi metodami 

wychowawczymi oraz ochroną przed zagrożeniami. 

o Jeżeli stan dziecka wskazuje na zagrożenie jego zdrowia i życia wzywa 

pomoc medyczną (po wcześniejszym powiadomieniu rodziców lub 

opiekunów prawnych). 

 

Nauczyciele: 

o Przekazują wychowawcy i pedagogowi lub psychologowi informacje o tym, 

że podejrzewają przemoc wobec dziecka. 

o Dbają o realizację treści z zakresu bezpieczeństwa i profilaktyki w 

bieżącej pracy pedagogicznej z dziećmi. 

o Jeżeli stan dziecka wskazuje na zagrożenie jego zdrowia i życia wzywa 

pomoc medyczną (po wcześniejszym powiadomieniu rodziców lub 

opiekunów prawnych). 

 

Niepedagogiczni pracownicy przedszkola: 

o Reagują na objawy przemocy oraz niepokojące zachowania, których mogą być 

świadkami. 

o Zgłaszają obserwowane niepokojące sygnały dyrekcji szkoły, 

pedagogowi/psychologowi  lub nauczycielom. 

o Jeżeli stan dziecka wskazuje na zagrożenie jego zdrowia i życia wzywa 

pomoc medyczną (po wcześniejszym powiadomieniu rodziców lub 

opiekunów prawnych). 
 

 

III. Zasady bezpiecznej relacji personel – małoletni, w tym zachowania 

niedozwolone. 

 

Zasady bezpiecznych relacji personelu z dziećmi obowiązują wszystkich 

pracowników (pedagogicznych i niepedagogicznych), stażystów, praktykantów i 

wolontariuszy 

 

Komunikacja z dziećmi 

o personel traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i potrzeby 

o personel nie ujawnia informacji wrażliwych dotyczących ucznia 

wobec osób nieuprawnionych, 

o pracownicy przedszkola mają obowiązek szanować prawo do prywatności, 

w tym zasady poufności, 
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o pracownicy przedszkola nie mogą zachowywać się w obecności dzieci w 

sposób niestosowny, w tym zakazane są: wulgarne gesty, żarty, przewaga 

władzy, zastraszanie, groźby i przymuszanie, 

o zakazane jest proponowanie dzieciom alkoholu, wyrobów tytoniowych i 

nielegalnych substancji, jak również używanie ich w obecności dzieci, 

o pracownicy przedszkola powinni doceniać i szanować wkład dzieci w 

podejmowane działania, traktować ich równo bez względu na ich płeć, 

orientację seksualną, sprawność/niepełnosprawność, status społeczny, 

kulturowy i religijny. 

Kontakt fizyczny z dziećmi 

o personel nie powinien dotykać dziecka w sposób niestosowny ani naruszać 

jego osobistej przestrzeni 

o pracownicy przedszkola nie powinni nawiązywać żadnych relacji 

romantycznych, seksualnych, ani innych o niewłaściwym charakterze oraz 

powinni zachować szczególna ostrożność wobec dzieci, które doświadczyły 

nadużycia i krzywdzenia w tym seksualnego, fizycznego bądź zaniedbania, 

o w sytuacjach wymagających czynności pielęgnacyjnych i higienicznych 

wobec dziecka, pracownicy przedszkola powinni unikać innego niż 

niezbędny kontaktu fizycznego, 

o samoobsługa, higiena, posiłki: pracownik w razie potrzeby pomaga dzieciom 

podczas posiłków, ubierania i rozbierania się dziecka, uczestniczy w posiłkach, 

nadzoruje ich przebieg, zachęca dzieci do ich spożywania, namawia do 

samodzielności, w razie potrzeby pomaga dziecku, Pracownik nadzoruje 

czynności higieniczne, zachęca dzieci do samodzielnego ich wykonywania, a 

w razie potrzeby pomaga np. przy myciu rąk, korzystaniu z toalety, 

czyszczeniu nosa lub innych czynnościach higienicznych. 

o W sytuacji zajęć i zabaw personel przedszkola ma prawo przytulać dziecko, 

sadzać je na kolanach, trzymać na rękach, bezpośrednio pomagać dziecku w 

wykonywaniu ćwiczeń sprawnościowych, zadań ruchowych oraz zajęć 

manualnych – tylko za zgodą dziecka i z jego inicjatywy.  

o W sytuacji zagrożenia wypadkiem, kontuzją, urazem, itp., personel 

przedszkola ma prawo: zdecydowanie, ale nie gwałtowanie odsunąć dziecko 

od źródła zagrożenia, wyprowadzić dziecko lub przenieść je w bezpieczne 

miejsce, stanowczo, ale nie gwałtownie odebrać dziecku przedmiot 

zagrażający jego zdrowiu, o ile okoliczności pozwolą, powinien wyjaśnić 

dziecku przyczyny swoich działań. 

 

Kontakty poza godzinami pracy 

o jeżeli zachodzi konieczność właściwą formą komunikacji z dziećmi i ich 

rodzicami lub opiekunami prawnymi z pracownikami szkoły są kanały służbowe 
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takie, jak, telefon szkoły 

o utrzymywanie relacji towarzyskich lub rodzinnych (jeśli dzieci i rodzice 

/opiekunowie dzieci są osobami bliskimi wobec pracownika ) wymaga 

zachowania poufności wszystkich informacji dotyczących innych dzieci, ich 

rodziców oraz opiekunów. 

 

IV. Zasady bezpiecznych relacji małoletni – małoletni, w tym zachowania 

niedozwolone. 

o W przedszkolu stosowany jest kodeks grupowy, który ma na celu 

wzmacnianie pozytywnych zachowań i eliminowanie 

negatywnych. 

o dzieci mają obowiązek przestrzegania zasad i norm zachowania , 

postępowania określonych w statucie przedszkola 

o małoletnim zabrania się naruszać praw innych dzieci – nie powinni 

dyskryminować innych ze względu na jakąkolwiek odmienność 

o kontakty pomiędzy dziećmi powinny cechować się wysoką kulturą 

osobistą oraz nie naruszać poczucia godności innych osób 

o agresja i przemoc fizyczna, słowna lub psychiczna wśród dzieci nigdy 

nie powinna być akceptowana 

o dzieci mają obowiązek przeciwstawiania się wszelkim przejawom 

brutalności i wulgarności oraz informowania pracowników                       

o zaistniałym zagrożeniu 

 

V. Zasady korzystania z urządzeń z dostępem do Internetu oraz 

ochrony wizerunku i danych osobowych. 
 

 

o Przedszkole, zapewniając dzieciom dostęp do Internetu, jest zobowiązane 

podejmować działania zabezpieczające dzieci przed dostępem do treści, które mogą 

stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju; w szczególności zobowiązane jest 

zainstalować i aktualizować oprogramowanie zabezpieczające. 

o Na terenie placówki dostęp dziecka do Internetu możliwy jest wyłącznie pod 

nadzorem pracownika przedszkola. 

o Pracownik pedagogiczny przedszkola ma obowiązek informowania dzieci o zasadach 

bezpiecznego korzystania z Internetu. Czuwa także nad czyhającymi zagrożeniami 

podczas korzystania z Internetu przez dzieci. 

o Personelowi placówki nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów utrwalania 

wizerunku dziecka (filmowanie, fotografowanie, nagrywanie głosu dziecka) na 

terenie placówki bez pisemnej zgody rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 

o Jeżeli wizerunek dziecka stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak: 

zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza, zgoda rodzica lub opiekuna prawnego 

na utrwalanie wizerunku dziecka nie jest wymagana. 

o Jeśli rodzice/ opiekunowie prawni nie wyrazili zgody na utrwalenie wizerunku 

dziecka, będziemy ich decyzja będzie respektowana. 
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VI. Zasady upowszechniania i ewaluacji Standardów. 

 

 Dokument „Standardy Ochrony Małoletnich” jest dokumentem 

ogólnodostępnym dla personelu przedszkola,  dzieci oraz ich opiekunów. 

 Dokument udostępniony jest na stronie internetowej przedszkola oraz                      

w placówce.  Dla dzieci opracowana i upubliczniona została wersja 

skrócona. 

 Nauczyciele oraz wszyscy pracownicy przedszkola mają obowiązek zapoznać się 

ze Standardami Ochrony Małoletnich, fakt ten potwierdzają poprzez wypełnienie 

odpowiedniego oświadczenia. 

 Dzieci oraz rodzice/opiekunowie prawni zostają zapoznani przez 

wychowawców grup ze Standardami Ochrony Małoletnich w ciągu dwóch 

pierwszych tygodni od rozpoczęcia zajęć edukacyjnych w danym roku 

szkolnym lub w miarę potrzeb. 

 Raz na dwa lata dokonywana będzie analiza realizacji Standardów Ochrony 

Małoletnich przed krzywdzeniem. Sposobami weryfikacji będą np. badania 

ankietowe, rozmowy, wnioski z monitorowania, obserwacji. W razie potrzeby 

Dyrektor Przedszkola wprowadza do Standardów niezbędne zmiany i ogłasza 

pracownikom przedszkola, dzieciom i ich opiekunom nowe brzmienie Standardów. 

 

 

Zapisy końcowe 

1) Standardy Ochrony Małoletnich wchodzą w życie z dniem wprowadzenia ich 

zarządzeniem dyrektora przedszkola. 

2) Ogłoszenie o wprowadzeniu Standardów Ochrony Małoletnich następuje w sposób 

dostępny dla pracowników przedszkola, dzieci i ich opiekunów, w szczególności poprzez 

informację na posiedzeniu rady pedagogicznej, wywieszenie w miejscu ogłoszeń dla 

pracowników niepedagogicznych oraz poprzez zamieszczenie na stronie internetowej 

przedszkola.  
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WZÓR NOTATKI  SŁUŻBOWEJ DOTYCZĄCEJ  DZIECKA W 

ZWIĄZKU Z PODEJRZENIEM PRZEMOCY W RODZINIE 

  

Imię i nazwisko dziecka………………………..  

Data sporządzenia notatki……………………. 
  

1. Opis wyglądu dziecka: (np. urazy-jakie?) 

……………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………….. 

  

2. Zachowanie dziecka(jakie?)  ………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………….. 

  

3. Inne informacje istotne w rozpoznawaniu sytuacji dziecka: 
……………………….…………. 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………

………………………… 

  

4. Źródło informacji: 
…………………………………………………………………………………………

………….. 

  

5. Podjęte działania interwencyjne: 
…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………… 

  

  

…………………………………………… 

podpis osoby sporządzającej notatkę 
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KARTA INTERWENCJI 

  

1. Imię i nazwisko dziecka, grupa 
…………………………………………………………………………………………

……………. 

2. Przyczyna interwencji  
…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

3. Osoba zawiadamiająca o podejrzeniu przemocy wobec dziecka 
…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………… 

4. Opis działań podjętych przez psychologa, pedagoga specjalnego, nauczyciela. 
Data……………………………………. 

Działanie 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

5. Rozmowa z opiekunami dziecka. 
Data…………………………………….. 

Opis rozmowy: 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

6. Forma podjętej interwencji. 
7. a) Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

8. b) Wniosek o wgląd w sytuacje dziecka. 

9. c) Inny rodzaj interwencji. 

Jaki?……………………………………………………………………………

………………………………………………………….. 

7. Dane dotyczące interwencji 
( nazwa organu, do którego zgłoszono interwencje) 

…………………………………………………………………………… 

Data interwencji ……………………………………….. 

8. Wyniki interwencji: działania organów wymiaru sprawiedliwości, jeśli placówka 

je uzyskała, działania placówki ,działania rodziców. 
Data……………………………………… 

Działanie 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

  

……………………………………………………. 

podpisy osoby reprezentującej placówkę 

……………………………………………………. 
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podpisy opiekunów prawnych 


